
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 9 de març de 2020, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica l’au-
torització per cessament d’activitats del cicle formatiu de 
grau mitjà de Forn, Rebosteria i Confiteria, del centre 
docent privat Mediterráneo Culinary Center de València. 
[2020/2356]

RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2020, de la Consellería 
de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se modifica 
la autorización por cese de actividades del ciclo formati-
vo de grado medio de Horno, Repostería y Confitería, del 
centro docente privado Mediterráneo Culinary Center de 
València. [2020/2356]

Antecedentes de hecho
Primero. El centro privado Mediterráneo Culinary Center, con códi-

go 46035811, de València, tiene actualmente autorizadas las siguientes 
enseñanzas:

Ciclos formativos de grado medio de Formación Profesional
Familia de Hostelería y Turismo
- 2 ciclos (1º y 2º curso) de Cocina y Gastronomía.
Familia: Industrias Alimentarias 
- 1 ciclo (1º y 2º curso) de Panadería, Repostería y Confitería
Ciclos formativos de grado superior de Formación Profesional
Familia de Hostelería y Turismo 
- 2 ciclos (1º y 2º curso) de Dirección de Cocina
Familia: Sanidad 
- 2 ciclos (1º y 2º curso) de Dietética

Segundo. Visto el informe de Inspección de Educación de fecha 6 
de noviembre de 2019, que constata que en el presente curso 2019-20 el 
centro en cuestión no tiene alumnos matriculados en el ciclo formativo 
de grado medio de Panadería, Repostería y Confitería.

Tercero. No habiendo constancia de haber sido aportados por el cen-
tro docente privado Mediterráneo Culinary Center, de València, docu-
mentos y posibles alegaciones que se consideraran convenientes en el 
plazo de 15 días, concedido mediante requerimiento del Servicio de 
Autorización de Centros Privados y Conciertos Educativos de fecha 21 
de noviembre de 2019 respecto al informe de Inspección de Educación 
mencionado anteriormente.

Fundamentos de derecho

Primero. En virtud del artículo 17.3 de Real decreto 332/1992, de 3 
de abril, sobre autorizaciones de centros docentes privados para impar-
tir enseñanzas de régimen general no universitarias, y en ejercicio de 
las funciones y competencias conferidas por el artículo 10 del Decreto 
186/2017, de 24 de noviembre, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Inves-
tigación, Cultura y Deporte, y por el artículo 84 del Decreto 105/2019, 
de 5 de julio, del Consell, por el que establece la estructura orgánica 
básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, el expe-
diente de revocación se iniciará por la Dirección General de Centros. 

 Segundo. En virtud del artículo 16.1 del Real decreto 332/1992, de 
3 de abril, en el que especifica que, en el caso de centros de formación 
profesional, respecto de las enseñanzas que hayan dejado de impartir, 
se procederá a modificar la autorización, excluyendo de la misma las 
enseñanzas no impartidas.

Tercero. Vista la propuesta del director general de Centros Docentes 
y en conformidad con esta, y en ejercicio de las atribuciones conferidas 
por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y 
el artículo 4 del Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del Consell, por 
el cual se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Modificar la autorización del centro docente privado Mediterráneo 
Culinary Center, con código 46035811, de València, excluyendo de la 
misma las enseñanzas no impartidas del ciclo formativo de grado medio 
de Panadería, Repostería y Confitería, de la familia de Industrias Ali-
mentarias, en virtud del artículo 16.1 del Real decreto 332/1992.  

Antecedents de fet

Primer. El centre privat Mediterráneo Culinary Center, amb codi 
46035811, de València, té actualment autoritzats els següents ensen-
yaments:

Cicles formatius de grau mitjà de Formació Professional
Família d’Hostaleria i Turisme
- 2 cicles (1r i 2n curs) de Cuina i Gastronomia.
Família: Indústries Alimentàries 
- 1 cicle (1r i 2n curs) de Forn, Rebosteria i Confiteria
Cicles formatius de grau superior de Formació Professional
Família d’Hostaleria i Turisme 
- 2 cicles (1r i 2n curs) de Direcció de Cuina
Família: Sanitat 
- 2 cicles (1r i 2n curs) de Dietètica

Segon. Vist l’informe d’Inspecció d’Educació de data 6 de novem-
bre de 2019, que constata que en el present curs 2019-20 el centre en 
qüestió no té alumnes matriculats en el cicle formatiu de grau mitjà de 
Forn, Rebosteria i Confiteria.

Tercer. No havent-hi constància d’haver sigut aportats pel centre 
docent privat Mediterráneo Culinary Center, de València, documents i 
possibles al·legacions que es consideraren convenients en el termini de 
15 dies, concedit mitjançant requeriment del Servei d’Autorització de 
Centres Privats i Concerts Educatius de data 21 de novembre de 2019 
respecte a l’informe d’Inspecció d’Educació esmentat anteriorment.

Fonaments de dret

Primer. En virtut de l’article 17.3 de Reial decret 332/1992, de 3 
d’abril, sobre autoritzacions de centres docents privats per a impartir 
ensenyaments de règim general no universitaris, i en exercici de les 
funcions i competències conferides per l’article 10 del Decret 186/2017, 
de 24 de novembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic 
i funcional de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
i per l’article 84 del Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel 
qual estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les 
conselleries de la Generalitat, l’expedient de revocació s’iniciarà per la 
Direcció General de Centres. 

 Segon. En virtut de l’article 16.1 del Reial decret 332/1992, de 
3 d’abril, en el qual especifica que, en el cas de centres de formació 
professional, respecte dels ensenyaments que hagen deixat d’impartir, 
es procedirà a modificar l’autorització, excloent-ne els ensenyaments 
no impartits.

Tercer. Vista la proposta del director general de Centres Docents i 
de conformitat amb aquesta, i en exercici de les atribucions conferides 
per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i l’ar-
ticle 4 del Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, resolc:

Modificar l’autorització del centre docent privat Mediterráneo Culi-
nary Center, amb codi 46035811, de València, excloent-ne els ensenya-
ments no impartits del cicle formatiu de grau mitjà de Forn, Rebosteria 
i Confiteria, de la família d’Indústries Alimentàries, en virtut de l’article 
16.1 del Reial decret 332/1992.  



Quedando el centro configurado con la siguiente composición:
Ciclos formativos de grado medio de Formación Profesional
 Familia de Hostelería y Turismo
 - 2 ciclos (1º y 2º curso) de Cocina y Gastronomía. 
Ciclos formativos de grado superior de Formación Profesional.
Familia de Hostelería y Turismo 
- 2 ciclos (1º y 2º curso) de Dirección de Cocina 
Familia: Sanidad 
- 2 ciclos (1º y 2º curso) de Dietética 

La presente resolución tendrá sus efectos académicos a partir del 
inicio del curso 2020-21.

En conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 25 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso-administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el órgano 
que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que plantearse ante 
el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

Para los interesados que no sean objeto de notificación, los plazos 
empezarán a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 9 de marzo de 2020.– El conseller de Educación, Cultura 
y Deporte. Por delegación otorgada por Resolución de 26 de octubre de 
2016 (DOGV núm. 7906, de 28.10.2016), el secretario autonómico de 
Educación y Formación Profesional: Miguel Soler Gracia.

El centre queda configurat amb la següent composició:
Cicles formatius de grau mitjà de Formació Professional
 Família d’Hostaleria i Turisme
 - 2 cicles (1r i 2n curs) de Cuina i Gastronomia. 
Cicles formatius de grau superior de Formació Professional.
Família d’Hostaleria i Turisme 
- 2 cicles (1r i 2n curs) de Direcció de Cuina 
Família: Sanitat 
- 2 cicles (1r i 2n curs) de Dietètica 

La present resolució tindrà els seus efectes acadèmics a partir de 
l’inici del curs 2020-21.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques i els articles 10, 25 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directa-
ment un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant l’òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de 
la notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà  de la  notificació.

Per als interessats que no siguen objecte de notificació, els terminis 
començaran a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 9 de març de 2020.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport. Per delegació atorgada per Resolució de 26 d’octubre de 2016 
(DOGV núm. 7906, de 28.10.2016), el secretari autonòmic d’Educació 
i Formació Professional: Miguel Soler Gracia.


		2020-03-18T13:12:07+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




